
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

27.02.2014 jyo 9̂7

Об обеспечении проведения 
досрочной государственной 
итоговой аттестации
обучающихся, освоивших
образовательный программы 
среднего общего образования, в 
форме государственного
выпускного экзамена в 2014 году

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 30 Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 
года № 1400, в целях обеспечения проведения в 2014 году досрочной 
государственной итоговой аттестации обучающихся освоивших 
образовательный программы основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации (далее 
-  ГИА) для обучающихся по образовательным программам среднего общего 
образования в государственном казенном вечернем (сменном) 
общеобразовательном учреждении Республики Карелия вечерней (сменной) 
общеобразовательной школе при учреждениях Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Республике Карелия, освобождаемых от 
отбывания наказания и имеющих право на досрочное прохождение 
государственной итоговой аттестации в форме государственного выпускного 
экзамена (далее - ГВЭ), указанных в приложении № 1.

2. Установить сроки досрочного проведения государственной итоговой 
аттестации в форме ГВЭ по образовательным программам среднего общего 
образования:



3 марта 2014 года - по русскому языку,
6 марта 2014 года - по математике.

3. Утвердить:
1) пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ) для досрочного 

прохождения государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ для 
обучающихся по образовательным программам среднего общего образования:

ППЭ № 82 Государственное казенное вечернее (сменное)
общеобразовательное учреждение Республики Карелия вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа при учреждениях Управления Федеральной службы 
исполнения наказаний по Республике Карелия, по адресу: г.Сегежа, ул. 
Лейгубская, ФКУ ИК-7 (по согласованию с государственной экзаменационной 
комиссией);

ППЭ № 83 Государственное казенное вечернее (сменное)
общеобразовательное учреждение Республики Карелия вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа при учреждениях Управления Федеральной службы 
исполнения наказаний по Республике Карелия, по адресу: Сегежский район, 
п.Надвоицы, ул. Карельская, 18, ФКУ ИК-1 (по согласованию с государственной 
экзаменационной комиссией);

2) руководителей и организаторов ППЭ (приложение № 2);
3) составы предметных и конфликтной комиссий (приложения №№ 3,4) 

для досрочного прохождения государственной итоговой аттестации в форме

4. Для обеспечения установленного порядка проведения ГИА направить в 
ППЭ членов государственной экзаменационной комиссии (приложение № 5).

5. Руководителям пунктов проведения экзаменов обеспечить работу по 
подготовке и организации экзаменов в соответствии с Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400.

6. Отделу государственной аккредитации и контроля качества 
образования Управления по надзору и контролю в сфере образования 
Министерства образования Республики Карелия (Е. С. Беляева) обеспечить 
ППЭ экзаменационными материалами для проведения ГВЭ.

7. Предметным комиссиям осуществить проверку письменных 
экзаменационных работ и направить протоколы для утверждения 
государственной экзаменационной комиссией.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
Управления по надзору и контролю в сфере образования С.С. Шамовневу.

ГВЭ.

А.Н. Морозов


